
1  

Rada Naukowa 
Instytutu Łączności –  
Państwowego Instytutu Badawczego 

  
 
 
 
 
 

UCHWAŁA NR 38 (2021 - 2025) 
Rady Naukowej Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 

Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 
 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 742) uchwala się, co następuje:  
§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu 
Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Sekretarz Rady Naukowej 
  
 
mgr inż. Grzegorz Wójcik 

 

Przewodniczący Rady Naukowej 
  

 
dr hab. inż. Janusz Zawiła-Niedźwiecki 

 
  
 
 
Załącznik: 

Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu 
Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 

  



2  

Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej 
Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego 

 
§1 

Przepisy ogólne 

Regulamin określa prawa i obowiązki Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 
Badawczego oraz osób przygotowujących rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym w 
ramach postępowania w sprawie nadania stopnia doktora prowadzonego w Instytucie 
Łączności – Państwowym Instytucie Badawczym, niebędących pracownikami Instytutu 
Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego  w zakresie korzystania z infrastruktury 
badawczej i informatycznej. 

§2 

Użyte w Regulaminie określenia 

1. „IŁ–PIB” – Instytut Łączności – Państwowy Instytut Badawczy. 

2. „Infrastruktura” – infrastruktura badawcza i informatyczna IŁ–PIB, która jest 
wykorzystywana przez IŁ–PIB do prowadzenia badań naukowych i prac rozwojowych 
obejmująca: wyposażenie, aparaturę i przyrządy lub ich zestawy, pomieszczenia 
zapewniające odpowiednie środowisko badań oraz niezbędne do prowadzenia badań 
wyposażenie informatyczne.  

3. „Jednostki organizacyjne IŁ–PIB”: jednostki organizacyjne, które nadzorują infrastrukturę 
IŁ-PIB, o której mowa w niniejszym Regulaminie. 

§3 

Ogólne zasady korzystania z infrastruktury przez osoby przygotowujące rozprawę 
doktorską w ramach postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

prowadzonego w IŁ–PIB, niebędące pracownikami IŁ–PIB 

1. Aparatura pomiarowa i pomocnicza (sprzęt i oprogramowanie) stanowiąca wyposażenie 
akredytowanych laboratoriów badawczych i wzorcujących nie jest udostępniana do badań 
związanych z przygotowaniem rozprawy doktorskiej, zgodnie z określonymi w rozdziale 
6.4 normy PN-EN ISO/IEC 17025:2018 wymaganiami dotyczącymi wyposażenia. 

2. Korzystanie z infrastruktury, będącej przedmiotem niniejszego Regulaminu należy 
rozumieć jako jej użytkowanie w siedzibach IŁ–PIB w Warszawie, Wrocławiu i Gdańsku, na 
potrzeby przygotowania rozprawy doktorskiej. 

3. Osoba niebędąca pracownikiem IŁ–PIB i przygotowująca rozprawę doktorską w ramach 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora prowadzonego w IŁ–PIB może korzystać 
z infrastruktury na pisemny wniosek skierowany do Dyrektora IŁ–PIB z podaniem i 
uszczegółowieniem celu, sposobu, zakresu oraz czasu korzystania z określonej przez siebie 
infrastruktury, po uzyskaniu zgody Dyrektora IŁ–PIB. Dyrektor IŁ–PIB ma prawo odmówić 



3  

zgody lub cofnąć ówcześnie wydaną zgodę na korzystanie z poszczególnej infrastruktury z 
uwagi na ochronę ważnego interesu IŁ–PIB.  

4. Korzystanie z infrastruktury jest odpłatne. Do wniosku wymienionego w pkt 2 kandydat 
dołącza zobowiązanie własne lub jednostki macierzystej do pokrycia kosztów korzystania 
z infrastruktury. 

5. Prawo do korzystania z infrastruktury IŁ–PIB może być realizowane pod warunkiem 
przeszkolenia przez pracowników IŁ–PIB lub pod nadzorem pracowników upoważnionych 
do obsługi wykorzystywanej aparatury. W uzasadnionych przypadkach kierownik 
jednostki organizacyjnej IŁ–PIB może podjąć decyzję, aby w badaniach uczestniczył 
pracownik IŁ–PIB. 

6. Osoba korzystająca z infrastruktury IŁ–PIB jest zobowiązana do uzyskania wszelkich 
wymaganych prawem zgód i licencji dotyczących prowadzonych badań i jest 
odpowiedzialna za zgodność z prawem prowadzonej aktywności. 

7. Osoba ta przed przystąpieniem do korzystania z infrastruktury IŁ–PIB powinna złożyć 
oświadczenie zgodnie ze wzorem oświadczenia (Załącznik 1), iż zapoznała się z niniejszym 
Regulaminem i posiada kwalifikacje oraz wymagane dopuszczenia i świadectwa 
potwierdzające znajomość przepisów z zakresu BHP i ochrony przeciwpożarowej oraz 
poddać się zorganizowanemu przez pracowników jednostki organizacyjnej, w której 
będzie korzystała z infrastruktury IŁ–PIB, szkoleniu w zakresie niezbędnym do obsługi 
aparatury. Oświadczenie to i notatkę ze szkolenia wewnętrznego dołącza do wniosku, o 
którym mowa w ust. 2. 

8. Pierwszeństwo w dostępie do infrastruktury mają pracownicy IŁ–PIB. 

9. Korzystanie z infrastruktury IŁ–PIB jest możliwe jedynie w czasie i zakresie niezbędnym do 
prowadzenia badań zaplanowanych i uzgodnionych z kierownikiem jednostki 
organizacyjnej IŁ–PIB. 

10. Korzystanie z infrastruktury IŁ–PIB przez osobę przygotowującą rozprawę doktorską 
w ramach postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w IŁ–PIB odbywa się w 
porozumieniu i współpracy z promotorem rozprawy. 

§4 

Obowiązki korzystającego z infrastruktury IŁ–PIB 

1. Po uzyskaniu zgody Dyrektora IŁ–PIB na korzystanie z infrastruktury, osoba przygotowująca 
rozprawę doktorską w ramach postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w IŁ–PIB 
zobowiązana jest do: 

a) korzystania z infrastruktury IŁ–PIB zgodnie z jej przeznaczeniem, instrukcją obsługi oraz 
wyłącznie w zakresie i czasie uzgodnionym z kierownikiem jednostki organizacyjnej; 

b) przestrzegania zasad BHP i ochrony przeciwpożarowej obowiązujących w IŁ–PIB oraz 
wszelkich procedur i instrukcji IŁ–PIB związanych z korzystaniem z infrastruktury IŁ-PIB; 



4  

c) ochrony infrastruktury IŁ–PIB przed uszkodzeniem, zniszczeniem, rozregulowaniem 
lub utratą; 

d) bezzwłocznego informowania kierownika jednostki organizacyjnej IŁ–PIB o wszelkich 
uszkodzeniach, awariach i nieprawidłowościach związanych z działaniem 
udostępnionej infrastruktury, pod rygorem uznania, że za uszkodzenie (awarię) winę 
ponosi użytkownik; 

e) niedokonywania żadnych kalibracji, adiustacji ani zmian w konfiguracji infrastruktury, 
w tym nieinstalowania dodatkowego oprogramowania i niewprowadzania zmian 
w zainstalowanym oprogramowaniu; 

f) niedokonywania we własnym zakresie, bez zgody kierownika jednostki organizacyjnej 
IŁ–PIB żadnych napraw; 

g) stosowania się do zaleceń i uwag pochodzących od kierownika jednostki 
organizacyjnej. 

2. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w ramach postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora ponosi pełną odpowiedzialność za wszelkie szkody w infrastrukturze IŁ–
PIB, powstałe w związku lub w czasie korzystania z niej, będące wynikiem niewłaściwego, 
niezgodnego z obowiązującymi w IŁ–PIB zasadami, procedurami lub instrukcjami 
korzystania z nich. 

3. Osoba ta może zostać zobowiązana do zwrotu na rzecz IŁ–PIB kosztów związanych 
z eksploatacją infrastruktury, z jej obsługą przez IŁ–PIB, kosztów napraw i wzorcowania 
oraz innych kosztów spowodowanych uszkodzeniem infrastruktury. Wysokość kosztów i 
zasady ich płatności będą przedmiotem indywidualnych ustaleń z IŁ–PIB. 

§ 5 

Postanowienia końcowe 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie decyzje związane 
z udostępnieniem infrastruktury podejmują kierownicy jednostek organizacyjnych IŁ–PIB. 

2. Szczegółowe zasady korzystania z infrastruktury IŁ–PIB zawarte są w odrębnych 
instrukcjach/regulaminach poszczególnych elementów infrastruktury.



5  

Załącznik 1 
 
.......................................................................  ........................................................................ 
tytuł zawodowy, imię i nazwisko kandydata    miejscowość i data 
 

 

 

 

 

Oświadczenie 

Ja niżej podpisany oświadczam, że zapoznałem się z dokumentem pn. Regulamin korzystania 
z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu 
Badawczego oraz, że posiadam odpowiednie kwalifikacje zawodowe i dopuszczenia do obsługi 
samodzielnej/pod nadzorem wyznaczonego pracownika IŁ–PIB1 niżej wymienionej aparatury 
badawczej: 

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................

................................................................................................................. 
 

 

 

 

 

 
.............................................................................. 
data i podpis składającego oświadczenie  

 
1 niepotrzebne skreślić 


	Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego
	Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego
	Przepisy ogólne
	Użyte w Regulaminie określenia
	Obowiązki korzystającego z infrastruktury IŁ–PIB
	Postanowienia końcowe
	Oświadczenie


